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[…] 

  
 
 
Mijnheer de Burgemeester, 
 
 
 
Ter zitting van 23 januari 2015 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 
haar verenigde afdelingen een klacht ingediend omwille van het feit dat er zich op de hoek 
van de Tervurenlaan en het Vier Armen kruispunt een tweetalig straatnaambord  “Avenue de 
Tervueren- Tervurenlaan” bevindt. Volgens de klager bevindt dit bord zich op het 
grondgebied van de gemeente Kraainem en moet het tweetalig met voorrang voor het 
Nederlands zijn opgesteld. 
 
 

* 
*       * 

 
 
Uit onderzoek blijkt dat het aangeklaagde straatnaambord niet op het grondgebied van de 
gemeente Kraainem maar wel op het grondgebied van de gemeente Tervuren staat. Op haar 
vraag om toelichting deelde de “Dienst Infrastructuurwerken” van de gemeente Tervuren aan 
de VCT mee dat het bord ondertussen werd verwijderd en vervangen door een eentalig 
Nederlands bord. 
 

* 
*       * 

 
 
Straatnaamborden zijn berichten en mededelingen aan het publiek in de zin van de bij 
koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken (SWT). 
 
In navolging van artikel 11, § 1, van de SWT stellen de plaatselijke diensten, die gevestigd 
zijn in het Nederlandse of het Franse taalgebied, de berichten en mededelingen die voor het 
publiek bestemd zijn uitsluitend in de taal van het gebied. 
 



Aangezien het aangeklaagde straatnaambord zich bevindt op het grondgebied van Tervuren, 
een gemeente van het homogene Nederlandse taalgebied, dient het uitsluitend in het 
Nederlands te zijn gesteld. 
 
De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond maar zonder voorwerp. 
 
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.  
 
 
 
Hoogachtend, 
 
 
 
 
 
            De Voorzitter, 
 
 
 
[…] 
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